

Muistiinpanot avoimesta neuvonpidosta suomen kielen hallintoalueelle

Päivämäärä: 31. tammikuuta 2024

Aika: klo. 17:00-19:00

Paikka: Hävringe, kunnantalossa, Höjdgatan 26

Osallistujia paikalla: 20 osallistujaa, mukaan lukien kutsutut poliitikot ja virkamiehet
Osallistujia Teamsin kautta: 1 osallistuja

Annelie Ljungwald, viestitys- ja palvelupäällikkö, johtaa neuvonpitoa. Maria Lakkala, kansanterveyden ja suomen kielen hallintoalueen koordinoija, on sihteeri. Myöskin Dag Bergentoft ja Katarina Berg osallistuvat.

Annelie Ljungwald toivottaa kaikki tervetulleiksi neuvonpitoon.

Illan asialista

- Tervetuloa Maria
- Kulttuuri 2024
- Säännöstö – Kansallisten vähemmistöjen neuvosto
- Muut kysymykset

Tervetuloa Maria

Annelie Ljungwald esittelee uuden koordinoijan suomen kielen hallintoalueelle, Maria Lakkalan. Tämän jälkeen esittelee Maria Lakkala itsensä.

Kulttuuri 2024

Annelie kertoo näyttelystä ja konsertista ”Uudet tornit”, Love Antellin kanssa joka on läsnä Koordinatenissa, ja joka pidetään 7. maaliskuuta 2024. Vernissaus on klo. 18:00-19:00 ja silloin on Love Antell paikalla. Konsertti Love Antellin kanssa alkaa klo. 20:00. Annelie tiedottaa että koko kevään ohjelma on saatavilla verkkosivulla visitoxelosund.se ja tulostetaan ruotsiksi ja suomeksi, ja että se on kohtapuoliin saatavilla mm. kunnankeskuksessa (Kommuncenter).

Toimintoihin lukeutuu kevään 2024 toinen elokuva, jonka näyttö on suunniteltu 27. huhtikuuta, tarkoituksena tällöin on että kevään toinen elokuva näytetään kansallisena veteraanipäivänä jota vietetään juuri 27. huhtikuuta. Maria esittelee kolmea eri suomalaista elokuvaa josta neuvonpitoon osallistujat saavat päättää mitä näytetään 27. huhtikuuta. Elokuva joka valitaan kevään toiseksi elokuvaksi on Olen suomalainen / Mitt hjärta är finskt. Päätetään myös että yksi jäljellä olleista elokuvista joita ehdotettiin, Ihmisen osa / Människans lott, näytetään syksyllä 2024.

Huomioikaa että kokouksen jälkeen päätettiin että elokuvan näyttöpäivää muutetaan, päivästä 27. huhtikuuta päivään 20. huhtikuuta.

Annelie tiedottaa, että lastentoimintaryhmä etsii lapsiteattereita suomeksi ja ottaa myöskin esille toiminnan Laitetaan ruokaa sukupolvien kesken, jossa ajatuksena on että nuoret ja vanhat laittavat ruokaa yhdessä ja kutsuvat omaisia syömään ja olemaan yhdessä. Toimintaa

ei ole vielä suunniteltu valmiiksi, ja Annelie kertoo että Maria vastaa suunnittelusta. Ehdotuksena osallistujilta on, että toiminta voitaisiin järjestää Brevikin koululla, koulun kotitaloussalissa, yhdessä oppilaitten kanssa joilla on äidinkielenopetusta suomeksi. Äidinkielenopetusta pidetään keskiviikkoisin.

Annelie kertoo, että teatterimatka vanhuksille tullaan suunnittelemaan syksyksi 2024, ja pyytää osallistujia itse etsimään teatteriryhmiä jotka voisivat esittää näytelmän syksyllä 2024. Osallistujia pyydetään myöskin toimittamaan ehdotuksensa Marialle. Tietoja tulee myöskin toiminnasta Kahvia suomeksi, jossa vanhukset, vanhemmat kuin 65 vuoden ikäiset, kohtaavat ja kahvittelevat yhdessä Maria Lakkalan kanssa pariin otteeseen vuoden aikana.

Aloite ja toiminta Kalastaa suomeksi otetaan esille osallistujien kanssa toimintana jota lapset nuoret ja aikuiset ovat arvostaneet. Osallistuja uskoo että tämä olisi hyvä toiminta joka voisi houkuttaa lapsia ja nuoria, mutta tiedonlevitys olisi toivottavaa niin että tieto saavuttaisi useampia ihmisiä. Annelie ehdottaa, että toiminnasta tiedotettaisiin verkkosivulla visitoxelosund.se.

Suomalaisyhdistys Finska föreningen tiedottaa että he muuttavat uusiin tiloihin 1. helmikuuta 2024 ja että käyttöön vihkiäiset ovat 24. helmikuuta 2024.

Annelie nimeää silloin että koulumatka äidinkielen oppilaille jotka opettelevat suomea oli onnistunut, ja että äidinkielenopettaja saa mielellään suunnitella uuden matkan oppilaitten kanssa syksyksi 2024. Osallistujat kertovat että oppilaat arvostivat viimesyksyistä koulumatkaa, jolloin he mm. vierailivat SVT Uutisten studiossa sekä Finlandsinstitutetin kirjastossa Tukholmassa.

Säännöstö – Kansallisten vähemmistöjen neuvosto

Annelie käy kansallisten vähemmistöjen neuvoston säännöstön läpi, ja selittää miltä prosessi on näyttänyt tähän asti ja työstä joka on tehty sekä prosessista eteenpäin katsottuna. Annelie käy läpi neuvoston toiminnan ja tehtävät, kokoonpanon, organisaation ja työmuodot, kokontuumiset sekä läsnäolo-oikeudet. Tietoja esiteltiin myöskin neuvoston dokumentoinnin, kokouskutsut ja korvaukset.

Mitä tulee korvauksiin edustajille jäsenorganisaatioilta neuvostossa ottavat osallistujat esille että korvauksia maksetaan muissa kunnissa Ruotsissa. Yksi osallistujista ottaa myöskin esille ongelmat jotka esiintyvät edustajien löytämisessä jos korvausta ei makseta tulojen vähentymisestä.

Muut kysymykset

Björntorp sekä mahdollisuudet puhua suomea vanhana otetaan puheeksi. Annelie tiedottaa että kunta etsii ratkaisua tähän. Yksi osallistuja ehdottaa että yhdistykset voisivat ehkä saada tehtyä jotain yhdessä voidakseen osallistua mahdollisuuksien antamiseen vanhoille puhua suomea.

Annelie Ljungwald kiittää kaikkia jotka saapuivat neuvonpitoon ja kertoo että Maria Lakkala tulee johtamaan seuraavaa neuvonpitoa. Seuraava neuvonpito on keskiviikkona 6. maaliskuuta 2024 klo. 17:00-19:00. Neuvonpito päätetään.